
   

 

 
COMUNE    DI   VILLANOVA MONFERRATO 

 
Provincia  di  Alessandria 

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA  

 
 

N.    18 
DEL    4/04/2016 

 

 
 
 
 
 
 

UFFICIO 
SEGRETERIA 

 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI 

 
 
 
 

OGGETTO : APPALTO  DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI STABILI COMUNALI 
BIENNIO 2016/2017 
 

 
 

 
 
L’anno 2016 il giorno  quattro del mese di  aprile nell’ufficio di segreteria comunale il 
sottoscritto DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI , Segretario comunale del Comune di 
Villanova Monferrato, nella sua qualità di incaricato del servizio 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



   

 
 
Vista la deliberazione GC n. 19 del 07/03/2016 immediatamente esecutiva di 
approvazione del capitolato d’oneri per l’affidamento con appalto del servizio in 
oggetto; 
 
 
Vista la Determinazione del segretario Comunale n. 8 in data 07/03/2016 con la quale 
è stata indetta gara mediante procedura negoziata con aggiudicazione secondo il 
criterio del prezzo più basso per l’appalto del servizio di pulizia degli stabili comunali 
per la durata di 2 anni – per un importo complessivo di € 15.000,00 + IVA annue di 
cui € 500,00 per spese di sicurezzaper un totale nel biennio di € 30.000,00 oltre IVA; 
 
 
Preso atto che: 

• Sono state invitate alla gara n. 7 ditte del settore e precisamente: 
CASALESE SNC, VIA MORELLO 5, CASALE MONFERRATO 
AEMME PULIZIE, VIA SANTAMARIA 2, VIGUZZOLO 
AZETA SRL, VIA ARA 1, VERCELLI 
ACCADEMIA SOC.COOP, VIA ACCADEMIA 11, VERCELLI 
ARFUSO, VIA MANTOVA 39, CASALE MONFERRATO 
AURORA SOC.COOP, VIA ROMA 40, CORBETTA 
ASE, VIA SAVONAROLA 40, ALESSANDRIA 

• E’ pervenuta entro il termine di scadenza del 31/03/2016 una sola offerta da 
parte della ditta AURORA SOC. COOP. SOCIALE, VIA ROMA 40, 20011 
CORBETTA (MI); 

• La ditta AURORA SOC. COOP. SOCIALE, VIA ROMA 40, 20011 
CORBETTA (MI) offre un prezzo di € 12.840,00 + IVA annue per un totale 
nel biennio di € 25.680,00 oltre IVA, per un totale complessivo pari ad € 
31.329,60 

 
 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 
 
 
Tutto ciò premesso 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

DETERMINA 
 

1. Di affidare l’appalto del servizio di pulizia degli stabili comunali alla ditta 
Aurora Soc. Cooperativa Sociale corrente in Corbetta (MI) a fronte di un 
corrispettivo annuo di € 12.840,00 oltre IVA. 

2. Di dare atto che l’affidamento in parola ha durata biennale a far data dalla 
stipula del contratto e quindi per una spesa complessiva di € 25.680,00 oltre 
iva pari ad € 31.329,60. 

3. Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto  alla missione 1, 
titolo 1, programma 3, macroaggregato 103 capitolo 121/6 del bilancio 
pluriennale 2016/2018 in corso di approvazione essendo il termine prorogato 
ex lege al 30/04/2016. 

 
 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 
 

  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.lgs 267/2000. 
 
Villanova Monferrato, li   4/04/2016 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( RAG. ORNELLA GARBARINO) 

 
 
 

  
 

 
 

  
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 
32 L.69/2009) ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione. 

Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 
 
 


